[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   12.08.2014г.   №   2708

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

в Вольском муниципальном районе Саратовской области»

 на 2013-2020 годы», утвержденную постановлением администрации

Вольского муниципального района  от 19 апреля 2013 г. № 871

           В целях корректировки объемов и источников финансирования муниципальной программы и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Вольском муниципальном районе Саратовской области» на 2013-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 19 апреля 2013 г. № 871 (далее – Программа):

         1) В Паспорте программы в графе «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

а) после слов «2020 год – 50000 рублей» дополнить абзацем следующего содержания:

«в том числе, в части реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области» на 2014-2020 годы» на 2014 год – 2499,7 тыс. рублей (прогнозно)»;

б) после слов «2020 год – 18000 тыс. рублей» дополнить абзацем следующего содержания:

«в том числе, в части реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области» на 2014-2020 годы» на 2014 год – 2827,3 тыс. рублей (прогнозно)»;

в) после слов «2020 год – 250050,0 тыс. рублей» дополнить словами:

«из бюджета Вольского муниципального района (иные межбюджетные трансферты бюджетов Терсинского и Талалихинского муниципальных образований) на реализацию подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области» на 2014-2020 годы» на 2014 год – 100,0 тыс. рублей (прогнозно)».

2) В разделе 3 Программы:

а) после слов «2020 год – 50000 рублей» дополнить абзацем следующего содержания:

«в том числе в части реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области» на 2014-2020 годы» на 2014 год – 2499,7 тыс. рублей (прогнозно)»;

б) после слов «2020 год – 18000 тыс. рублей» дополнить абзацем следующего содержания:

«в том числе в части реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области» на 2014-2020 годы» на 2014 год – 2827,3 тыс. рублей (прогнозно)»;

в) после слов «2020 год – 250050,0 тыс. рублей» дополнить словами:

из бюджета Вольского муниципального района (иные межбюджетные трансферты из бюджетов Терсинского и Талалихинского муниципальных образований) на реализацию подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области» на 2014-2020 годы» на 2014 год – 100,0 тыс. рублей (прогнозно)».

3) В приложении № 6 к Программе раздел 3.5 «Развитие газификации в сельской местности» дополнить абзацами следующего содержания:

«В 2014 году планируется реализовать следующие мероприятия по строительству объектов:

Газоснабжение с. Куликовка 3277,0 тыс. руб. (прогнозно), в т.ч. федеральный бюджет 1521,4 тыс. руб. (прогнозно), областной бюджет 1715,6 тыс. руб. (прогнозно), бюджет Вольского муниципального района (иные межбюджетные трансферты из бюджета Талалихинского муниципального образования) 40,0 тыс. руб. (прогнозно).

Газоснабжение с. Тепловка 2150,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный бюджет 978,3 тыс. руб., областной бюджет 1111,7 тыс. руб.; бюджет Вольского муниципального района (иные межбюджетные трансферты из бюджета Терсинского муниципального образования) 60,0 тыс. руб. (прогнозно).

           Реализация данных мероприятий позволит ввести в эксплуатацию (прогнозно) 4,5 км уличных газопроводов, газифицировать (прогнозно) 108 квартир.

          2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по сельскому хозяйству.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                            И.И. Пивоваров